Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1785 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

7ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 20 DE MARÇO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS REQUERIMENTOS N°s:

239 – O Vereador MARCOS RIBAS no uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido

plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando

informações sobre os motivos de estarem paralisadas as obras do sistema de água na

localidade de Rincão do Cocho.

242 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, ECONOMIA

ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, E EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM

ESTAR SOCIAL E MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais, REQUEREM

ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos ao Projeto de Lei 4.773.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

004 –  O Vereador GILMAR COSTA no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, que veja da possibilidade da reativação do banheiro da localizado na

Praça Domingos Theodorico de Freitas.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA N°:

240 –  Altera a redação do caput do Artigo 1º do Projeto de Lei 4.900.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4927 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder com o repasse de recursos

financeiros à Hospital de Caridade de Palmeira e dá outras providências.

4987 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 3.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

4990 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 1.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1785 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

4991 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 10.000,00, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

4993 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 15.225.754,31, nas Secretarias Municipais de Finanças, Gestão

Pública, Industria e Comércio, Educação, Obras e Infraestrutura, Saúde, Assistência Social, e

Cultura, Patrimônio Histórico, Turismo e Relações Públicas.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4900 (com emenda aprovada) – Abre vaga no serviço público municipal e dá outras

providências.

4988 – Altera e revoga dispositivos da Lei nº 4.180, de 11 de agosto de 2016 e dá outras

providências.

4992 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 300.000,00, na Procuradoria Geral do Município.

4994 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 16.700,00, na Secretaria Municipal de Educação.

4996 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Fomento, o repasse de

recursos financeiros à Associação Comunitária dos Moradores Proprietários de Witmarsum e

dá outras providências.